
Janusz Smołucha
ORCID: 0000-0003-2633-7093 
Uniwersytet Ignatianum w Krakowie

Grzegorz Nieć
ORCID: 0000-0001-9722-8914 
Uniwersytet Komisji edukacji Narodowej w Krakowie

Łukasz Burkiewicz
ORCID: 0000-0001-9115-0837  
Uniwersytet Ignatianum w Krakowie

Słowo o Profesorze Mirosławie Lenarcie

Wiele napisano już o wdzięcznej pamięci, którą otacza się osoby zasłu-
żone. Swoisty bagaż znaczeń te pomniki wzniesione ze słów posiadają 
w odniesieniu do osób jeszcze żyjących. Stąd też, aby uniknąć nieporo-
zumień, niedopowiedzeń i wszelkich innych, mogących się pojawić nie-
doskonałości, pragniemy mówić o serdecznej i twórczej zarazem pamię-
ci. Serdecznej, ponieważ słowa te dyktują szczere i wzniosłe uczucia 
wywołane tym, co połączyło nas w przeszłości. Twórczej z racji planów 
nadających sens naszej współpracy na przyszłość.

Właśnie nadzieja wspólnej, przeżywanej w duchu przyjaźni przy-
szłości pozwala nam dedykować ten numer „Rocznika Filozoficznego 
Ignatianum” Tobie, Drogi Przyjacielu! Czynimy to, mając w pamięci 
pełne sukcesów 12 lat pracy na stanowisku Dyrektora Archiwum Pań-
stwowego w Opolu (2012–2023). Cieszymy się, że działalność ta została 
doceniona, o czym świadczy długa lista nagród i wyróżnień, z których 
ostatnie nadawane były w 70. rocznicę powstania opolskiego archiwum, 
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co też upamiętnia niniejszy zbiór naukowych opracowań. W roku wyda-
nia tego tomu obchodzisz 55-lecie urodzin oraz 30-lecie pracy na Uni-
wersytecie Opolskim, z którym byłeś związany nawet, wykładając przez 
lata na Uniwersytecie Padewskim (2001–2010). Italia, a w szczególności 
Padwa, jest ci bliska, zajmuje ważne miejsce w Twoim sercu. To tam 
funkcjonuje Accademia dei Rampanti, którą założyłeś i gdzie jesteś odpo-
wiedzialny za sprawy naukowe. Padewczykiem był Jan Kochanowski, 
któremu poświęciłeś wiele swoich prac, Padewczykiem był też Mikołaj 
Kopernik, a przecież jesteś prodziekanem Kolegium Filozofii i Teolo-
gii Szkoły Głównej Mikołaja Kopernika w Krakowie. Jesteś członkiem 
wielu międzynarodowych towarzystw naukowych, redaktorem licznych 
serii wydawniczych oraz członkiem zespołów redakcyjnych czasopism 
naukowych. Nie sposób wszystkiego wymienić w skróconej formie bez 
obawy o pominięcie jakiejś istotnej aktywności. Myślimy, że warto jeszcze 
wspomnieć o dwóch formach Twojego zaangażowania na rzecz nauki 
w ostatnim czasie. Jest to członkostwo w Radzie Archiwalnej przy Naczel-
nym Dyrektorze Archiwów Państwowych (2020–2024) oraz w Radzie 
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Narodowego Programu Humanistyki w Ministerstwie Nauki i Szkolni-
ctwa Wyższego (od 2022). Jednak to nie koniec. Trzymamy kciuki za Twój 
kolejny projekt naukowy, któremu przewodzisz – Centrum Badań Epok 
Wczesnonowożytnych na Uniwersytecie Opolskim. Jest on niezwykle 
ważny także z tego powodu, że wiąże się z najważniejszym i najdonioślej-
szym aspektem Twojej naukowej i środowiskowej aktywności, bo jesteś 
przecież, przede wszystkim polonistą, profesorem, badaczem literatury 
staropolskiej, znawcą renesansu i twórczości Jana Kochanowskiego.
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